
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.01.2023 г. № 5 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

13.10.2022 г. № 907 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в 

разрешение на строительство» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 г. № 519-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 

19.12.2022 г. № 541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О защите 

конкуренции» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение на 

строительство», утвержденный постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

13.10.2022 г. № 907, следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 2.6.14. слова «В 2022 году» заменить словами «В 2022 и 2023 

годах»; 

2) пункт 3.2.4.3. дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Специалист уполномоченного органа до выдачи разрешения на 

строительство в течение срока, указанного в абзаце 2 пункта 2.4. настоящего 

административного регламента, обеспечивает включение сведений о таком 

разрешении в государственную информационную систему обеспечения 

градостроительной деятельности Волгоградской области, за исключением 

случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на 

строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.»; 



 
 

 3) пункт 3.2.4.5. дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«- передача (в том числе с использованием единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия) в 

уполномоченные на размещение в государственных информационных 

системах обеспечения градостроительной деятельности органы 

государственной власти Волгоградской области, органы местного 

самоуправления сведений, документов, материалов, указанных в пунктах 3.1. 

- 3.3. и 6 части 5 статьи 56 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в течение пяти рабочих дней со дня выдачи разрешения на 

строительство.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, за исключением отдельных положений, для которых 

настоящим постановлением установлен иной срок вступления их в силу. 

3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 

01.09.2023 г. Подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 

после его официального обнародования и действует до 01.09.2023 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                          С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2A411C6A55575131E690D615B5C497FABBFA2CC141665865E1689570027908A10A72F5683B5C09DE1837A987FF4DD47250E34E008DBCjAP0I
consultantplus://offline/ref=2A411C6A55575131E690D615B5C497FABBFA2CC141665865E1689570027908A10A72F5683A5908DE1837A987FF4DD47250E34E008DBCjAP0I
consultantplus://offline/ref=2A411C6A55575131E690D615B5C497FABBFA2CC141665865E1689570027908A10A72F56B335D08D7456DB983B61ADB6E53FF510093BCA29Cj2P3I

